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Our ref:               
FOIA 18104
Date:
29 April 2019
Martha Robinson 

martha@the10group.com
Dear Ms Robinson

Freedom of Information Act 2000 – penalty charge notices
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked:
1a) How many penalty charge notices were issued to drivers in 2017, 2018 and 2019 thus far (please give data for each year separately)?

1b) The total income from any fines/penalties issued to drivers from penalty charge notices in 2017, 2018 and 2019 thus far for each year separately.

2a) The number of penalty charge notices issued to drivers in 2017, 2018 and 2019 thus far (please give data for each year separately), broken down by offence e.g. bus lane fines, parking fines, no right or left turn fines, yellow box junction fines?
2b) The total income from any fines/penalties issued to drivers from penalty charge notices in 2017, 2018 and 2019 thus far for each year separately, broken down by offence as above.

Answer:
The Council holds information for Bus Lane and Clearway fines by the financial years 
Bus Lane fines issued


Bus Lane income 

2017/18 - 57,320



2017/18 - £2,136,342

2018/19 - 39,123



2018/19 - £967,058

Clearway fines issued


Clearway income 

Clearway camera enforcement 
started in September 2017 

2017/18 - 5,066



2017/18 - £148,444

2018/19 - 5,107



2018/19 - £201,535

Parking fines
Information for parking fines by year and income is published on the Council’s website:

All data

https://data.leicester.gov.uk/explore/?q=parking&sort=modified
2017 and 2018

https://data.leicester.gov.uk/explore/dataset/parking-services-annual-income/table/?sort=year
2019 (01 Jan to 31 Mar)

https://data.leicester.gov.uk/explore/dataset/parking-services-monthly/table/?sort=-month
This therefore acts as a refusal notice under Section 21 of the Act, namely the information is accessible by other means i.e. the Council’s website. 

The Council does not hold information regarding turning left / right / box junction fines.  Therefore this letter acts as a refusal notice under section 17.1 of the Freedom of Information Act 2000 because, in accordance with section 1.1 of the Act, this information is not held by Leicester City Council.

This is because moving traffic violations within the City of Leicester area is enforced by Leicestershire Police.  You may wish to contact them for further information:
https://leics.police.uk/about-us/our-departments/professional-standards/freedom/how-obtain-information
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

Yours sincerely

Pravina Chandarana
Information Governance Officer
Tell us how we’re doing: We would be very grateful if you could answer a few short questions in this anonymous online survey about our response to you so that we can continue to improve our services.
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